
   

Unione Europea * Ministero Istruzione Università Ricerca * Regione Sicilia * Distretto Scolastico n. 1 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE STATALE 
“DON MICHELE ARENA” – 92019 SCIACCA (AG) 

 

Sede Centrale Via  Nenni - 0925/22510 – Fax 0925/24247 Via Giotto - 0925/85365 – Fax 0925/85366  
Corso Miraglia - 0925/22239 – Fax 0925/23410 Via ETA (Menfi)   e Fax 0925/74214 

C.F. 92002960844 - Sito www.iissarena.edu.it - E-mail: agis01600n@istruzione.it - Pec: agis01600n@pec.istruzione.it  
 

 

 

Prot. n° ___________      Sciacca ________________ 
 

Circolare n.49 

 

Agli studenti pendolari di Sambuca, Menfi, Santa Margherita di Belice 

Alle Famiglie 

Ai Docenti 

Al DSGA 

p.c. Ai Sindaci di Sciacca, Menfi, Sambuca di Sicilia, Santa Margherita di Belice 

 

 

Oggetto: Svolgimento delle lezioni in modalità di DDI per gli studenti pendolari. 

 

Il Dirigente Scolastico, 

 

Vista la nota congiunta prot. 40502 del 15/10/2020, dei Sindaci di Sciacca, Sambuca di Sicilia, 

Menfi, Santa Margherita di Belice, contenente la richiesta di collaborazione al fine di fronteggiare 

criticità legate al trasporto degli studenti pendolari con riferimento all’emergenza epidemiologica in 

atto; 

 

Ritenuto opportuno - al fine di ridurre il rischio di contagio da Covid-19 - limitare l’utilizzo di mezzi 

pubblici per i trasferimenti casa-scuola degli studenti pendolari per il tempo strettamente necessario 

alla risoluzione delle criticità evidenziate nella succitata nota, da parte delle Autorità richiedenti; 

 

DISPONE 

 

che gli studenti pendolari dei Comuni di Sambuca di Sicilia, Menfi, Santa Margherita di Belice, 

frequentanti l’IISS “Don Michele Arena”, venerdì 16 e sabato 17 ottobre 2020 proseguano le attività 

didattiche in DDI partecipando alle lezioni esclusivamente a distanza in modalità sincrone 

(videoconferenza-meet).  

 

I docenti si recheranno regolarmente a scuola per lo svolgimento delle ordinarie attività didattiche 

secondo il proprio orario di servizio in modalità DDI. 

 

Da lunedì 19 ottobre p.v. le lezioni per gli studenti pendolari, salvo diverse disposizioni delle 

Autorità Sanitarie, riprenderanno regolarmente secondo la già nota calendarizzazione dei turni di 

DDI per gruppi in presenza e a distanza. 

 

Il Dirigente Scolastico 

Calogero De Gregorio 

(firmato digitalmente) 

 

http://www.iissarena.gov/
mailto:agis01600n@istruzione.it



		2020-10-15T18:03:43+0200
	De Gregorio Calogero




